
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     161  DEL   24/06/2010   

OGGETTO: Concessione patrocinio all'Ass. Sportiva PEPPE GRECO per la gara podistica  

internazionale "XXI MEMORIAL PEPPE GRECO" - compartecipazione alle spese 

di realizzazione della manifestazione. 
 

L’anno duemiladieci addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 10,30 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone –  

      Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

     Vista la proposta di deliberazione n° 30 del 23/06/2010,  relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 

1.  Di approvare la proposta n° 30 del 23/06/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del Capo Settore  n° 178  del 

23/06/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindac’Assessore Anziano                                                                       Il Sindac’Assessore Anziano                                                                       Il Sindac’Assessore Anziano                                                                       Il Sindacoooo    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

25/06/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 24/06/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

 

 

 

 

 

 

 

 



file:sport/delibere/ delibere 2010/patrocinio XXI memorial peppe greco 

Prot. N°…………….. 

Del…………………. 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 

 

PROPOSTA DI DELIBERA N° 30 DEL 23/06/2010 

 

Oggetto: Concessione patrocinio all'Ass. Sportiva PEPPE GRECO per la gara podistica internazionale "XXI 

MEMORIAL PEPPE GRECO" - compartecipazione alle spese di realizzazione della manifestazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

- sin dal 1990 l'Associazione Peppe Greco, con sede a Scicli, in Via Emanuele Filiberto n° 27, organizza una 

gara podistica internazionale che negli anni, grazie al lungimirante lavoro della dirigenza e al sostegno 

finanziario del Comune di Scicli, della Provincia Regionale di Ragusa, di altri Enti pubblici e privati, ha 

raggiunto notevoli risultati sia sul piano sportivo che su quello turistico-promozionale per la città di Scicli e 

l'intera Provincia di Ragusa; 

- le ultime quattordici edizioni della gara podistica, dato il valore degli atleti che hanno gareggiato, si è posta 

all'attenzione della stampa specializzata internazionale e dei media in genere proiettando, indirettamente, 

anche la città di Scicli su palcoscenici altrimenti raggiungibili; 

- il Comune di Scicli, tramite i propri Uffici, ha partecipato negli anni passati alla coorganizzazione della 

gara fornendo, oltre a un contributo finanziario appositamente iscritto nel bilancio comunale, una serie di 

servizi di supporto e consulenza indispensabili alla realizzazione della manifestazione agonistica e di tutte le 

iniziative collaterali alla stessa riconducibili; 

Vista l'istanza del 25 maggio 2010, prot. n° 17048 con cui il Presidente dell'Associazione Sportiva 

PEPPE GRECO, Sig. Giovanni Voi chiede un contributo finanziario, a copertura parziale delle spese da 

sostenere per l'organizzazione del "XXI Memorial Peppe Greco", che avrà luogo a Scicli, giorno 26 

settembre 2010; 

Esaminata la superiore istanza e ravvisato che con la stessa il Presidente dell'Ass. Peppe Greco 

chiede l'anticipazione del contributo nonché la collaborazione fattiva del Comune di Scicli con i propri uffici 

e mezzi esponendo, al contempo, le strategie promozionali dell'evento e i possibili benefici in termine di 

immagine che può ricavare la città di Scicli dalla realizzazione della manifestazione in oggetto e da tutte le 

iniziative collaterali ad essa legate; 

Valutata la validità dell'iniziativa sotto il profilo sportivo e sociale rivestita dall'iniziativa de quo, 

nonché il riflesso turistico indotto dalla manifestazione programmata, per la presenza di numerosi atleti 

provenienti da tutto il mondo nonché per l'attenzione dei media e della televisione di stato, che già nelle 

passate edizioni hanno teletrasmesso la gara, diffondendo in tutt'Italia le immagini del barocco e dei 

monumenti di Scicli; 

Valutato, altresì, il non indifferente onere economico di cui si fa carico l'Associazione Sportiva 

PEPPE GRECO di Scicli, dovendo provvedere al pagamento dell’ingaggio nonchè al rimborso delle spese di 

viaggio e residenza ai numerosi atleti partecipanti alla manifestazione sportiva, oltre alle spese riconducibili 

alla logistica e all'organizzazione della gara e di tutte le iniziative collaterali ad essa legate;  

Vista, quindi, la rispondenza dell'iniziativa in oggetto con le strategie di politica di sviluppo turistico 

del territorio, valutata la natura e la caratura internazionale dell’iniziativa; 

Ritenuto, pertanto, opportuno sostenere finanziariamente la succitata manifestazione sportiva, concedendo il 

patrocinio del Comune di Scicli e compartecipando alle spese necessarie per un importo €. 10.000,00, 

erogando il 50% della stessa in via anticipata; 



Ritenuto, altresì, di dover provvedere in merito; 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per la causale in premessa: 

 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Scicli all'Associazione Sportiva Culturale PEPPE GRECO 
di Scicli in occasione del "XXI MEMORIAL PEPPE GRECO" in programma a Scicli in data 26 

settembre 2010. 

2. Di sostenere finanziariamente l'iniziativa compartecipando alle spese di realizzazione della 
manifestazione, sino ad una spesa massima di €. 10.000,00, somma quest'ultima espressamente 

iscritta nel PEG del Settore Affari Sociali. 

3. Di dare atto che la somma complessiva di €. 10.000,00 è stata impegnata alla funzione 1.06.03.03/10 
cap. 205 del bilancio 2010, con propria determina n° 178 del 23/06/2010. 

4. Di liquidare in via anticipata la somma di €. 5.000,00 quale 50% del contributo imepgnato, con 
quietanza del Presidente Sig. Voi Giovanni, nato a Scicli il 15.03.1956, ed ivi residente in Via 

Emanuele Filiberto, n° 27. 

5. Di liquidare la restante somma di €. 5.000,00 con successivo provvedimento, a manifestazione 
effettuata, dietro presentazione di apposito rendiconto attestante le spese sostenute e di una relazione 

sui risultati promozionali raggiunti con la competizione sportiva e tutte le iniziative collaterali in 

programma. 

6. Di dichiarare all’unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva 
ai sensi della L.R: n°44/91 art.12 e successive modifiche ed integrazioni.  

 

 
             IL CAPO SETTORE 

f.to Dott. Elio Tasca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI G.M. n° 30 del 23/06/ 2010 
 
Oggetto: Concessione patrocinio all'Ass. Sportiva PEPPE GRECO per la gara podistica internazionale "XXI 

MEMORIAL PEPPE GRECO" - compartecipazione alle spese di realizzazione della manifestazione. 
 

DETERMINA N° 178 DEL 23/06/2010 
Il sottoscritto responsabile del servizio sopraevidenziato in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto 

e per le ragioni in essa esposte 
DETERMINA 

Di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 all’intervento 1.06.03.03/10 cap.205 del bilancio 

2010 
 

IL CAPO SETTORE 
               f.to Dott. Elio Tasca 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 
 
Scicli 224/06/2010    x IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to Dott.ssa Sinatra 
 

PARERE ART.1 COMMA 1, LETT.i) L.R.N° 48/91 E ART. 53 L.r.142/1990 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE . 
 
Scicli 23/06/2010  
 

IL CAPO SETTORE  

F.to Dott. Elio Tasca 

 

______________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

dell’impegno negli interventi sottoindicati 
 
Impegno 1212 / 24.06.10 intervento 1.06.03.03/10 Cap. 205 bilancio 2010 
 
Scicli 24/06/2010     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          f.to Dott.ssa Sinatra 
 

 

 

 

 

 

 


